
    наставник: Мирка Размоска ОУ„Ванчо Николески“ – Лескоец, Охрид
             

             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

                        

наставен лист – час 72 

  1: Запиши еден  рецепт за оброк за 4 лица. Потоа адаптирај го рецептот за 2, 8, 3 и 10 лица. 

 

потребни 

состојки 

за  4 лица за  2 лица за  8 лица за  3 лица за  10 лица 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

2:   

Шопинг листа: 

- 400g колбаси, £2 

- 1 l растително масло, £1.45 

- 500g брашно, 48 центи 

- 6 јајца, £1.46 

- 1 l млеко, 48 центи 

 

За да се направи традиционалниот англиски 

специјалитет „ Toad in the Hole “ за 3 лица потребно 

е: 

- 400g колбаси 

- 15ml растително масло 

- 100g брашно 

- 1 јајце 

- 250 ml млеко 

Колку чини да се направи оброк „ Toad in the Hole “ за 3 лица? 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  3: За да се направат 12 колачи треба да се следи овој рецепт: 

130 g шеќер 

130 g маргарин 

130 g брашно 

2 јајца 

2 лажички пециво 

Прилагоди го рецептот за 24 колачи, 6 колачи и 36 колачи. 

24 колачи 6 колачи 36 колачи 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


